自治会便り 第 23 号

             和 3 年 1 月 8 日発行

石原自治会員の皆様

石原諸団体役員の皆様

                                  石原自治会

新型コロナウイルス感染拡大防止への協力のお願い

  日頃は石原自治会の運営や活動に、ご理解ご協力を賜りありがとうございます。

  さて、テレビや新聞等で伝えられる昨今の新型コロナ感染拡大の現状は、予断を許さ

ない状況にあり、医療崩壊が現実味を帯びる状況にあると考えます。

つきましては、住民のコミュニティーである石原公会堂でのクラスター発生を、何と

 しても防ぐために、改めて「新型コロナウイルス感染拡大防止」への協力のお願いを、

 以下のとおりさせていただきます。 ご理解ご協力をお願いいたします。

1. 日常生活におけるお願い事項（自治会便り第 3 号を再掲）

  ・不要不急の外出を控える。特に 3 密（密集・密接・密閉）を避ける。

   ・外出時はマスクを着用する。帰宅時はうがいと手指の消毒を行う。

・日頃から体温管理を行うと共に、高熱や味覚臭覚異常の症状があれば、医療機関で

 受診する。

2. 石原公会堂の使用制限事項（自治会便り第 3 号を再掲）

・公会堂利用者は毎日検温し、体温が高い場合は利用を見合わせる。

・利用する居室は、1 時間に 1 回以上換気する。（窓開放・換気扇活用）

・公会堂の什器等を使用した場合は、消毒又は、入念な洗浄を実施する。

・公会堂の利用可否は、諸団体の判断に委ねますが、極力不特定多数の使用は控える

と共に、利用者の健康状態を必ず確認する。

・公会堂利用後に、咳や高熱を発症した場合は、遅滞なく管理者に報告する。

  ・公会堂利用者は、必ず手指の消毒とマスクを着用する。（新規）

  ・公会堂室内での飲食を伴う会合は、当面の間禁止する。（新規）

回 覧